



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

## **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

### **RESULTADO**

#### **JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES - ME RUA**

JOSE AUGUSTO MARCOS, Nº 500, BAIRRO: PONTE PRETA – UBA/MG  
– CEP: 36.503-190 – CNPJ: 24.708.774/0001-30 – TEL.: (32) 3021-3642 E-MAIL: [nt-comercio@hotmail.com](mailto:nt-comercio@hotmail.com).

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001 - (008733) APITO PROFISSIONAL	FINTA	10.0000	UN	9,4000	94,00
062 - (016733) BARALHO EM CARTAO COUCHE	COPAG	50.0000	UN	19,0000	950,00
027 - (009835) BOLA DE CAMPO	PENALTY PLAYER	80.0000	UN	74,9000	5.992,00
059 - (002293) BOLA FUTSAL ADULTO	PENALTY	50.0000	UN	75,5000	3.775,00
005 - (008739) BOLA INICIACAO N 08	PENTAGOL	50.0000	UN	15,8000	790,00
006 - (008740) BOLA INICIACAO N 10	PENTAGOL	40.0000	UN	18,5000	740,00
004 - (008738) BOLA INICIACAO NO12	PENTAGOL	30.0000	UN	22,0000	660,00
008 - (008742) BOLSA P/ FUTEBOL GRANDE	FINTA	10.0000	UN	76,8000	768,00
034 - (009844) CAMISA INFANTIL	KANGA	100.0000	UN	11,6800	1.168,00
014 - (008751) CRONOMETRO	MOURE JAR	6.0000	UN	17,6000	105,60
038 - (009849) KIT UNIFORME POLIESTER	PNTGL	30.0000	KT	545,0000	16.350,00
043 - (009855) REDE DE CAMPO SOCYTE.	PANGUE	8.0000	PR	164,5000	1.316,00
<b>TOTAL DO PARTICIPANTE JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628</b>					<b>32.708,60</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 32.708,60(trinta e dois mil setecentos e oito reais e sessenta centavos).

#### **VILSON DA SILVA BRUM - EPP AV. OLEGARIO**

MACIEL, Nº 386, LOJA, BAIRRO: INDUSTRIAL – UBA/MG – CEP: 36.502-000 – CNPJ: 11.038.785/0001-08 – TEL.: (32) 3531-9443 E-MAIL: [vilsonlicita@gmail.com](mailto:vilsonlicita@gmail.com).

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002 - (008735) BERMUNDA GOLEIRO	TRB	12.0000	UN	37,0000	444,00
010 - (008745) CALCA GOLEIRO	TRB	30.0000	UN	63,5000	1.905,00
030 - (009840) CAMISA DE FUTEBOL ADULTO	TRB	30.0000	JG	478,0000	14.340,00
012 - (008748) CAMISETA P/ ARBITRO	TRB	8.0000	UN	51,0000	408,00
036 - (009846) COTOVELEIRA C/ FELTRO	SCALIBU	20.0000	UN	23,9000	478,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221  
36.594-000 – Araponga – MG  
Tel.: (31) 3894-1100  
www.araponga.mg.gov.br  
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

044 - (009857) REDE DE FUTSAL.	SPPITER	20.0000	JG	155,0000	3.100,00
046 - (009860) SHORT FUTEBOL MASC. INFANTIL		300.0000	UN	11,1800	3.354,00
047 - (009861) SHORT FUTEBOL MASC. ADULTO	TRB	600.0000	UN	16,5200	9.912,00
<b>TOTAL DO PARTICIPANTE VILSON SA SILVA BRUM-EPP</b>					<b>33.941,00</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$  
33.941,00(trinta e três mil e novecentos e quarenta e um reais).

**VIÇOSA SPORTS LTDA - ME** RUA VIRGILO VAL, Nº  
60, LOJA 03 – BAIRRO CENTRO, VIÇOSA/MG – CEP: 36.570-023 –  
CNPJ: 30.845.706/0001-15 – TEL.: (31) 3891-3724 E-MAIL:  
[vicosasports@gmail.com](mailto:vicosasports@gmail.com).

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
025 - (009831) AGULHA P/ BOMBA DE ENCHER BOLA	MAGUSSY	15.0000	UN	1,9500	29,25
026 - (009833) BANDEIRA OFICIAL.	MAROC	6.0000	KT	63,0000	378,00
003 - (008736) BOLA DE FUTEBOL	MAGUSSY	30.0000	UN	91,5000	2.745,00
061 - (005839) BOLA DE VOLLEY	MAGUSSY	30.0000	UN	83,0000	2.490,00
028 - (009838) BOLA FUTSAL 61CMX63CM	MAGUSSY	20.0000	UN	75,5000	1.510,00
007 - (008741) BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS	MAROC	10.0000	UN	75,0000	750,00
009 - (008743) BOLSA TERMICA P/ MASSAGEM	MAROC	10.0000	UN	88,8000	888,00
058 - (012548) BOMBA DE INFLAR	MAGUSSY	15.0000	UN	28,3000	424,50
011 - (008746) CALCAO DE FUTEBOL	TRB	200.0000	UN	17,0000	3.400,00
029 - (009839) CALIBRADOR P/ BOLAS	MAGUSSY	10.0000	UN	35,0000	350,00
031 - (009841) CAMISA DE FUTSAL ADULTO	TRB	15.0000	JG	318,0000	4.770,00
032 - (009842) CAMISA DE GOLEIRO NUMERADA	TRB	20.0000	UN	38,0000	760,00
033 - (009843) CAMISA GOLEIRO ADULTO	TRB	15.0000	UN	38,0000	570,00
035 - (009845) CAMISA INFANTIL GOLEIRO	TRB	15.0000	UN	36,5000	547,50
013 - (008749) CARTAO DE JUIZ	MAROC	12.0000	UN	15,0000	180,00
060 - (005838) COLETE	TRB	80.0000	UN	11,5000	920,00
015 - (008752) CONE	MAROC	50.0000	UN	7,1500	357,50
037 - (009847) JOELHEIRA P/GOLEIRO DE FUTSAL	MAROC	10.0000	UN	26,0000	260,00
016 - (008755) LUVA DE GOLEIRO	PENTAGOL	15.0000	PR	33,5000	502,50
039 - (009850) LUVA DE GOLEIRO ADULTO	FINTA	30.0000	PR	78,5000	2.355,00
017 - (008756) MEDALHA 1 LUGAR(OURO)	CRESPAR	600.0000	UN	7,8000	4.680,00
018 - (008757) MEDALHA 2 LUGAR(PRATA)	CRESPAR	600.0000	UN	7,8000	4.680,00
019 - (008758) MEDALHA 3 LUGAR(BRONZE)	CRESPAR	600.0000	UN	7,8000	4.680,00
040 - (009852) MEDALHA ESPORTIVA 35MM	CRESPAR	300.0000	UN	4,5000	1.350,00
041 - (009853) MEDALHA ESPORTIVA 45MM	CRESPAR	300.0000	UN	5,9000	1.770,00
042 - (009854) MEIAO DE FUTEBOL INFANTIL	BELA VISTA	200.0000	PR	8,9000	1.780,00
020 - (008759) MEIAO DE FUTEBOL PROFISSIONAL	BELA VISTA	300.0000	PR	8,9000	2.670,00
063 - (009413) PETECA .	MAROC	50.0000	UN	9,0000	450,00
021 - (008762) REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	SPITTER	15.0000	UN	288,0000	4.320,00
022 - (008763) REDE DE PETECA	SPITTER	12.0000	UN	162,0000	1.944,00
045 - (009859) REDE DE VOLEIBALL.	SPITTER	12.0000	UN	75,0000	900,00
023 - (008764) TACA 60CM	IRMOSSI	20.0000	UN	99,0000	1.980,00
024 - (008765) TACA PERSONALIZADA	IRMOSSI	30.0000	UN	98,0000	2.940,00
049 - (009863) TROFEL 100CM	IRMOSSI	2.0000	UN	218,0000	436,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

050 - (009864) TROFEL 19CM	IRMOSSI	60.0000	UN	44,0000	2.640,00
051 - (009865) TROFEL 25CM	IRMOSSI	60.0000	UN	64,0000	3.840,00
052 - (009866) TROFEL 30CM	IRMOSSI	60.0000	UN	68,0000	4.080,00
053 - (009867) TROFEL 40CM	IRMOSSI	30.0000	UN	88,0000	2.640,00
054 - (009868) TROFEL 45CM	IRMOSSI	20.0000	UN	128,0000	2.560,00
048 - (009862) TROFEL 72CM	IRMOSSI	8.0000	UN	198,0000	1.584,00
055 - (009869) TROFEL DOURADA 13CM	IRMOSSI	40.0000	UN	148,0000	5.920,00
056 - (009870) TROFEL DOURADA 20CM	IRMOSSI	40.0000	UN	44,9000	1.796,00
057 - (009871) TROFEL DOURADA 30CM	IRMOSSI	40.0000	UN	68,0000	2.720,00
<b>TOTAL DO PARTICIPANTE VICOSA SPORTS LTDA</b>					<b>86.547,25</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$  
86.547,25(oitenta e seis mil e quinhentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco reais).

ARAPONGA/MG, 07 DE MARÇO DE 2022

ADMILSO ANTONIO DA SILVA  
PREGOEIRO